
P R O J E K T 
 

ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA  RADY  MINISTRÓW 

 
z dnia                                                           2007 r. 

 
zmieniające rozporządzenie w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, zasad 

wynagradzania pracowników regionalnych izb obrachunkowych, wymaganych 
kwalifikacji oraz zasad ustalania ryczałtu, diet i zwrotu kosztów podróży pozaetatowych 

członków kolegiów izb 
 
 

Na podstawie art. 26a ust. 6 i 7 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577, z późn. zm1)) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lutego 2004 r. w sprawie wielokrotności 
kwoty bazowej, zasad wynagradzania pracowników regionalnych izb obrachunkowych, 
wymaganych kwalifikacji oraz zasad ustalania ryczałtu, diet i zwrotu kosztów podróży 
pozaetatowych członków kolegiów izb (Dz. U. Nr 31, poz. 264, z 2005 r. Nr 40, poz. 379 
oraz z 2006 r. Nr 38, poz. 262) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego 
rozporządzenia, 

2) załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszego 
rozporządzenia. 

 
§ 2. 

 
Wielokrotności kwoty bazowej służące do ustalenia wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
funkcyjnego, określone w tabeli stanowiącej załącznik nr 1 do rozporządzenia, mają 
zastosowanie przy ustalaniu wynagrodzeń zasadniczych i dodatków funkcyjnych 
przysługujących prezesom izb, zastępcom prezesów i etatowym członkom kolegiów od dnia  
1 stycznia 2007 r. 

 
§ 3. 

 
Miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego, określone w tabeli stanowiącej załącznik  
nr 2 do rozporządzenia, mają zastosowanie przy ustalaniu wynagrodzeń przysługujących 
pracownikom regionalnych izb obrachunkowych od dnia 1 stycznia 2007 r. 

                                            
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 154, poz. 1800, z 

2002 r. Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 149, poz. 1454, z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 14, poz. 
114, Nr 64, poz. 565 i Nr 249, poz. 2104. 



 2

 
§ 4. 

 
Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
PREZES RADY MINISTRÓW 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Załącznik nr 1 do rozporządzenia 
   Prezesa Rady Ministrów 

   z dnia                                2007 r. 
   (Dz. U. Nr     , poz.        ) 

 
 
 
 
 
 

TABELA WIELOKROTNOŚCI KWOTY BAZOWEJ 

 

     

     

Lp. Stanowisko Wynagrodzenie zasadnicze Dodatek funkcyjny  

1 Prezes izby 3,2 - 4,4 0,7 - 0,9  

2 Zastępca prezesa 2,5 - 3,7 0,5 - 0,8  

3 Etatowy członek kolegium 1,9 - 3,1 -  

     
 



   Załącznik nr 2 do rozporządzenia   
   Prezesa Rady Ministrów  
   z dnia                                2007 r. 
   (Dz. U. Nr     , poz.        ) 
      

 
 
 
 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 
      

      
      

 Kategoria 
zaszeregowania Kwota w złotych  

 1 2  
 I 870 - 1 030  

 II 880 - 1 090  

 III 890 - 1 140  

 IV 900 - 1 200  

 V 910 - 1 260  

 VI 920 - 1 350  

 VII 930 - 1 440  

 VIII 960 - 1 530  

 IX 980 - 1 630  

 X 1 000 - 1 740  

 XI 1 030 - 1 850  

 XII 1 070 - 1 970  

 XIII 1 110 - 2 110  

 XIV 1 150 - 2 280  

 XV 1 200 - 2 450  

 XVI 1 240 - 2 640  

 XVII 1 290 - 2 840  

 XVIII 1 340 - 3 080  
     
 



 2

U Z A S A D N I E N I E 
 

Projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie z dnia 
20 lutego 2004 r. w sprawie wielokrotności kwoty bazowej, zasad wynagradzania 
pracowników regionalnych izb obrachunkowych, wymaganych kwalifikacji oraz zasad 
ustalania ryczałtu, diet i zwrotu kosztów podróży pozaetatowych członków kolegiów izb  
(Dz. U. Nr 31, poz. 264, z 2005 r. Nr 40, poz. 379 oraz z 2006 r. Nr 38, poz. 262)  
został opracowany na podstawie delegacji zawartej w art. 26a ust. 6 i 7 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55,  
poz. 577, z późn. zm.) w związku z ujęciem w ustawie budżetowej na rok 2007 dodatkowych 
środków na podwyższenie wynagrodzeń pracownikom regionalnych izb obrachunkowych. 

Projekt przewiduje w załączniku nr 1 podwyższenie o ok. 10% „widełek” 
wielokrotności kwoty bazowej służącej do ustalenia wysokości wynagrodzenia zasadniczego 
prezesa regionalnej izby obrachunkowej, zastępcy prezesa i etatowego członka kolegium 
umożliwiające dokonanie podwyższenia wynagrodzeń tym osobom. 

Natomiast w załączniku nr 2 zaproponowano nowe wyższe o ok. 10% stawki 
wynagrodzenia zasadniczego umożliwiające dokonanie od dnia 1 stycznia 2007 r., 
podwyższenia wynagrodzeń pozostałym pracownikom objętych rozporządzeniem.  

Relatywnie niskie wynagrodzenia pracowników regionalnych izb obrachunkowych 
powodowały odpływ wyszkolonej w izbach kadry, zwłaszcza inspektorów kontroli 
gospodarki finansowej jednostek samorządu terytorialnego oraz pracowników wydziałów 
informacji, analiz i szkoleń.  

W latach 2000-2004 z pracy w RIO zrezygnowało 442 pracowników (31% stanu 
zatrudnienia). Zasadniczą część przypadków rozwiązania stosunku pracy stanowiły 
zwolnienia z inicjatywy pracowników w związku z podjęciem atrakcyjniejszej finansowo 
pracy, m.in. w jednostkach samorządu terytorialnego. W konsekwencji przygotowanie 
nowych pracowników do pełnienia funkcji kontrolnych i instruktażowych wymaga czasu  
i wiąże się z koniecznością ponoszenia m.in. dodatkowych kosztów szkolenia. 

Stabilizacja kadry RIO ma nie tylko istotne znaczenie dla gospodarki finansowej 
samorządów, ale także dla państwa, bowiem izby monitorują przestrzeganie prawa przy 
wydawaniu istotnej części środków publicznych. Dla zapewnienia takiej stabilizacji 
konieczny jest jednak odpowiedni poziom wynagrodzenia, naprzeciw czemu wychodzi 
niniejszy projekt. 

Ponadto wzrost wynagrodzeń umożliwi stopniowe zmniejszenie dystansu dzielącego 
poziom wynagrodzeń pracowników RIO w stosunku do innych instytucji nadzorczych  
i kontrolnych oraz osób o podobnych kwalifikacjach zatrudnionych w kontrolowanych 
jednostkach samorządu terytorialnego.  

Przedmiotowe rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronach podmiotowych Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, zgodnie z art. 5 



 2

ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa  
(Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 

 
OCENA SKUTKÓW REGULACJI (OSR) 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie: 

Przepisy projektu rozporządzenia będą oddziaływać na następujące podmioty: 
- pracownicy zatrudnieni w regionalnych izbach obrachunkowych. 

2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji: 

Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania Krajowej Radzie 
Regionalnych Izb Obrachunkowych. Krajowa Rada RIO nie zgłosiła uwag do 
przedmiotowego projektu rozporządzenia.  

Ponadto projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania przez Komisję 
Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych: 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych 
skutków finansowych dla budżetu państwa. Środki na podwyższenie wynagrodzeń 
pracownikom regionalnych izb obrachunkowych w kwocie 6.038 tys. zł, w tym 
wynagrodzenia -  
5.087 tys. zł, ujęte zostały w ustawie budżetowej na rok 2007, w części 80 - Regionalne izby 
obrachunkowe. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość,  
w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw, a także rozwój regionalny: 

Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy, 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, a także rozwój regionalny.  


	596-u
	zal_nr_1
	zal_nr_2
	a



